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استان کرمان 
بیشترین معابر 

خاکی را دارد و 
فراتر از متوسط 

کشوری است که 
در سکونتگاه های 
غیررسمی استان 

حدود ۶۰ درصد 
و در بافت های 
فرسوده نیز ۳۰ 

درصد معابر استان 
خاکی است

درصد

30

شیما جهان بخش 
خبرنگار

گزارش

همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به استان زنجان افتتاح می شود 

آغاز به کار تصفیه خانه زیتون در قطب تولید طلای سبز
زنجان- رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان گفت:  تصفیه خانه زیتون 
استان هم اکنون در مراحل پایانی 
کار است که همزمان با دور دوم سفر 
رئیس جمهور به استان زنجان افتتاح 

شد. خواهد 
روح الله حسنی اظهار داشت:  ایجاد این 
تصفیه خانه با توجه به اینکه استان 
زنجان مقام نخست تولید محصول 
زیتون کشور را دارد از اهمیت بالایی 
برخوردار است و هم اکنون سطح 
زیر کشت زیتون در استان ۲۰ هزار 
هکتار بوده که ۱۶ هزار هکتار آن بارور 

می شود.  محسوب 
وی گفت:  وجود این میزان زیتون 
ایجاد  نیازمند  استان  تولیدی در 
زیرساخت های لازم برای فرآوری و 
ایجاد صنایع تبدیلی این محصول 
بوده که تصفیه خانه زیتون نیز از جمله 

آنهاست.
این مسئول گفت: پساب واحدهای 
فرآوری زیتون در طارم از سال های دور 
تاکنون بدون رعایت اصول بهداشتی 
و زیست محیطی در محیط رهاسازی 
می شود که این امر سامتی مردم را 
نیز با مشکل جدی مواجه کرده است.
حسنی افزود: تصفیه این پساب یکی 

از مطالبات مهم و بحق شهرستان 
طارم بود چراکه رهاسازی موادی مانند 
هیدروکسید سدیم، اسید سیتریک 
و همچنین نمک فراوان که برای از 
بین بردن تلخی زیتون در صنایع 
تبدیلی آن استفاده می شود، عوارض 
جبران ناپذیری بر محیط و سامت 
افراد جامعه دارد، از همین رو با ورود یک 
شرکت دانش بنیان به این موضوع، 
تصفیه پساب فرآوری زیتون عملیاتی 

. شد
مصوبه  خصوص  در  همچنین  وی 
انتقال آب کشاورزی به اراضی پایاب 
سد کینه ورس اظهار داشت: این پروژه 
با همکاری شرکت آب منطقه ای به 
مساحت ۴۳۰ هکتار از اراضی روستاهای 
کینه ورس، رحمت آباد و اسپاس تکمیل 
شده است و ۲۸۰ خانوار از آن بهره مند 

. ند ه ا شد
وی با بیان اینکه اراضی پایاب سد 
کینه ورس در ۲ شهرستان ابهر و خرمدره 
مشترک است و برای آن حدود یک هزار 
و ۶۰۰ هکتار شبکه آب اجرا شده است، 
افزود: برای اجرای این طرح بیش از ۲۰۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
حسنی اضافه کرد: سهم شهرستان 
خرمدره از اراضی پایاب سد در حدود 

۹۷۰ هکتار است و به دلیل کمبود 
بارندگی و بحث خشکسالی مصوب شد 
اراضی ای که فاقد چاه عمیق کشاورزی 
هستند از طریق آب سد آبیاری شوند. 
در حال حاضر میزان محدودی آب از 
سد اختصاص یافته است اما در آینده 
برای کل شبکه، آب اختصاص می یابد.
فعالشدن4شهرککشاورزی

وی در خصوص مصوبه اختصاص 
مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
زیرساخت شهرک های کشاورزی استان 
خاطرنشان کرد:  بر اساس اقدامات 
انجام شده، بزودی تعداد شهرک های 
کشاورزی فعال در استان زنجان به 

چهار شهرک افزایش می یابد.
به  هوشمند  گلخانه  ین  رگ تر بز
مساحت ۶۰ هکتار و با ۲۰ هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در شهر هیدج 
۲۰ هکتار آن در  اجرا می شود که 

سفر رئیس جمهور افتتاح خواهد 
ن  کنو هم ا  : گفت حسنی   . شد
بزرگ ترین گلخانه هوشمند و مدرن 
با سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریال 
توسط بخش خصوصی و با پرداخت 
تسهیات در زمینی به مساحت ۶۰ 
هکتار در اراضی محدوده شهر هیدج 
و با استفاده از آخرین فناوری های روز 
دنیا با سیستم کشت هیدروپونیک 
در حال احداث است که ۲۰ هکتار 
آن قابلیت بهره برداری دارد و در سفر 

رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.
وی افزود:  این طرح از طرح های مدرن 
و هوشمند پرورش سبزیجات و میوه در 
محیط کنترل شده است که برای آن 
۱۵ هزار تن تولید انواع فلفل دلمه ای، 
گوجه فرنگی گیاسی و توت فرنگی 
لحاظ شده است و به طور مستقیم 
زمینه اشتغال ۴۰۰ نفر را فراهم می کند.

13 هزار و 500 هکتار بافت مسکونی کرمان در برابر زلزله آسیب پذیر است

کرمان در اولویت نوسازی بافت های فرسوده
ایران زمین - معاون وزیر راه و 
شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی 
بازآفرینی شهری ایران با اشاره 
نوسازی  نامناسب  وضعیت  به 
بافت های فرسوده در استان کرمان 
گفت: کرمان به لحاظ مساحت 
جزو سه استان اول کشور در بافت 
فرسوده است که ۱۳ هزار و ۵۰۰ 
هکتار بافت فرسوده، سکونتگاه 

غیررسمی و بافت تاریخی دارد.
محمد آیینی همزمان با بیستمین 
سالگرد زلزله دی ماه ۱۳۸۲ بم 
در نشست ستاد بازآفرینی استان 
کرمان افزود: بسته های تشویقی در 

شهرهای مختلف برای محله های 
بازآفرینی بومی سازی می شود و 
باید در قالب گروه های مردمی 
به صورت چهره به چهره به مردم 
اطاع رسانی شود تا نوسازی شتاب 

بیشتری بگیرد.
وی اضافه کرد: در قانون بودجه 
ه  د فرسو فت  با ی  برا ل  مسا ا
ظرفیت های خوبی فراهم آمده و 
۱۳ همت برای این موضوع درنظر 

گرفته شده است.
به گفته وی در محدوده بافت های 
تاریخی استان کرمان ۱۳۹ هزار 
واحد مسکونی وجود دارد یعنی 

طبق آمار سال ۹۵ جمعیتی افزون 
بر ۵۰۰ هزار نفر ساکن هستند.

آیینی اظهار داشت: از این ۱۳۹ هزار 
واحد مسکونی حدود ۸۰ هزار واحد 
جزو واحدهای ناپایدار هستند یعنی 
هیچ سازه ای ندارند و اگر زلزله در 
این مناطق رخ دهد، به طور قطع 

مانند بم می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: در استان کرمان در طول چهار 
سال اخیر بیش از ۲۴ هزار واحد 
ناپایدار دیده شده که تاکنون پنج 
هزار واحد آن یعنی حدود ۳۸ درصد 
برنامه محقق )بازسازی( شده است.

 وی افزود: طی تفاهمنامه بین اداره 
کل راه و شهرسازی و شهرداری ها 
به زودی شاهد رتبه های خوبی در 
بحث بافت فرسوده استان کرمان 

خواهیم بود.
محدوده های  داد:  ادامه  آیینی 
و  م  و محر طق  منا  ، ینی فر آ ز با
کمترتوسعه یافته تلقی می شوند 
ین  ا ر  د ی  ر ا یه گذ ما سر هر  و 
محدوده ها مشمول معافیت های 

می شود. مالی 
استانکرمانبیشترینمعابر

خاکیرادارد
آیینی اظهار داشت: مسأله اصلی 

ایران در ایران

روند مهاجرت معکوس به روستاها با نوسازی مسکن و ارائه تسهیلات اشتغال 
شتاب گرفت

توانمندسازی اقتصاد روستاهای خوزستان 
با اجرای طرح منظومه روستایی

 

در سال های اخیر مهاجرت به شهرهای 
بزرگ، سرانه خدمات در این شهرها را 
به شدت پایین آورده از این رو دولت و 
مسئولان تاش دارند با ارائه مشوق ها 
و ایجاد زیرساخت های لازم در روستاها، 
مردم را به مهاجرت معکوس تشویق 
کنند. اما واقعیت اینجاست تا شغل در 
روستاها ایجاد نشود و شرایط اقتصادی 
و معیشتی روستاییان تأمین نباشد، هر 
چه قدر هم مشوق افزایش یابد باز 
هم کمتر کسی وسوسه می شود که از 

شهر به روستا مهاجرت کند.
در این شرایط بنیاد مسکن با اجرای 
طرح »منظومه روستایی« در۱۲ استان 

کشور به صورت پایلوت تاش دارد 
با توانمندسازی مردم روستاها در 
زمینه های اشتغال، معیشت، اقتصاد 
و عمران جاذبه ماندگاری در روستاها را 
افزایش داده و شرایطی را فراهم کند تا 
جوانان دوباره به دیار آبا و اجدادیشان 

برگردند.
استان خوزستان یکی از ۱۲ استانی 
است که اجرای طرح منظومه روستایی 
در اغلب شهرستان های آن کلید خورده 
با  و مسئولان پیش بینی می کنند 
اجرای این طرح و شناسایی نقاط 
قوت روستاها در آینده ای نزدیک چهره 
روستاهای خوزستان بیش از پیش 
متحول شود و شاهد رشد مهاجرت 

معکوس در این استان باشیم.
آغازطرحمنظومهروستاییاز

»گلگیر«
بنیاد  مدیرکل  عمادی«،  »روح الله 
مسکن انقاب اسامی خوزستان 
با حضور در روزنامه ایران از اجرای 

طرح »منظومه روستایی« با هدف 
توانمندسازی روستاییان و جلوگیری 
از مهاجرت جوانان به شهرها خبر داد 
و اظهار داشت: این طرح به منظور 
ایجاد جاذبه در روستاها و افزایش 
مهاجرت معکوس و کاهش خروج 
مردم به سمت شهرها در ۱۲ استان 
به صورت پایلوت در حال اجراست.
عمادی، شناسایی نقاط قوت در حوزه 
تولید و اقتصاد روستا و مدیریت و 
پرورش این نقاط قوت را از اهداف 
مهم این طرح عنوان کرد و افزود: 
در حال حاضر این طرح در شهرهای 
آبادان، خرمشهر، گلگیر )از توابع 
شهرستان مسجد سلیمان( و دزفول 
در حال انجام است اما با توجه به 
استقبال روستاییان امیدوارم تا پایان 
سال ۱۴۰۳ تمام روستاها در این طرح 

مشارکت کنند.
وی ادامه داد: در قالب این طرح، 
تسهیلگران با حضور در روستاها و 

اقتصادی  ظرفیت های  شناسایی 
ویژه آن منطقه، آموزش های مهارت 
و حرفه آموزی به مردم روستا را آغاز 
می کنند. هدف آنها این است که با 
فراهم سازی بستر اشتغال، از مهاجرت 
روستاییان به شهرها جلوگیری شود. 
البته تسهیلگران از مرحله اول کار 
تا شناسایی بازار های هدف و ارائه 
محصول روستاییان به این بازارها در 
کنار مردم هستند. در واقع تاش 
می شود با ایجاد زنجیره  تولید و عرضه، 
زمینه اشتغال و درآمدزایی برای مردم 
روستا فراهم شود. همچنین در این 
زمینه تفاهمنامه ای میان بنیاد مسکن 
و معاونت عمرانی استانداری منعقد 
شده و تسهیاتی نیز به روستاییان 

پرداخت خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
خوزستان تحقق اشتغالزایی در روستاها 
از  معکوس  مهاجرت  زمینه ساز  را 
شهر به روستا دانست و گفت: در 

این طرح بر اساس شرایط اقلیمی، 
موقعیت جغرافیایی و قابلیت های 
شغلی، اجتماعی و اقتصادی روستاها 
به تفکیک منظومه هایی طراحی 
شده است. در واقع با شناسایی 
ظرفیت های اشتغالزایی روستاها در 
بخش های مختلف، زمینه برای ایجاد 
کسب و کار روستایی با استفاده از 
نظرات کارشناسان فراهم می شود.
به طور مثال در روستای »پامنار« 
شهرستان دزفول که ظرفیت های 
قابل توجهی در حوزه گردشگری 
دارد، اقدامات بسیار مناسبی در این 
حوزه انجام و تاش شده با بناسازی 
و ایجاد زیرساخت های مناسب، فضا 
برای جذب گردشگر آماده شود تا 
روستاییان بتوانند از این طریق کسب 

درآمد کنند.
مشاغلخرد،محوریتاجرای

طرحهایاشتغالزایی
این مقام مسئول اضافه کرد: تاش 
در توانمندسازی اقتصادی روستاییان، 
حس  افزایش  یی،  ومیت زدا محر
تعلق به روستا، ارتقای کیفیت زندگی 
روستاییان، افزایش توان اقتصادی 
بانوان روستایی، افزایش تعامات 
اجتماعی در قالب تقویت و ایجاد 
نهادهای مردمی، جذب فرصت های 
سرمایه گذاری و خیرین در امر اشتغال 
روستاییان از مهم ترین اهداف این 
ح است. همچنین بسیاری از  طر
طرح های عمران روستایی از جمله 
ایجاد کانال هدایت سیاب، ساماندهی 
فضای پارک، ساخت پل، بازگشایی 
جاده منطقه عشایری و ساخت جایگاه 
پسماند نیز در این طرح مورد توجه 

قرار گرفته است.
عمادی، محوریت اجرای طرح های 
اشتغالزایی در روستاهای استان را 
مشاغل خرد اعام کرده و افزود: 
اغلب مهاجرت ها تنها به واسطه 
یافتن شغل انجام می شود در حالی 
که اگر روستاییان به این باور برسند 
که با استفاده از تسهیات اشتغالزایی 
می توان در محیطی سالم و به دور 
از هیاهوی شهر با کیفیت بهتری 
زندگی کرد، حتماً روند مهاجرت ها 

معکوس خواهد شد. در حال حاضر 
توسعه مشاغل زنان در اولویت بوده 
و ما در تاشیم با ایجاد اشتغال زمینه 
درآمدزایی را برای روستاییان فراهم 

. کنیم
 وی اجرای طرح های مختلف بهسازی 
و اقتصادی در روستاها را عامل مهم 
بازدارنده مهاجرت بی رویه روستاییان 
به شهرها دانست و افزود: انجام طرح 
هادی از جمله اقداماتی است که به 
منظور بهبود شرایط زندگی در روستاها 
با هدف جلوگیری از مهاجرت مردم 
این مناطق به شهرها انجام می شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
خوزستان با اشاره به اینکه ۴ هزار و ۱۰۰ 
روستای دارای سکنه در استان وجود 
دارد، بیان کرد: از این تعداد ۲ هزار و 
۲۰۰ روستا بالای ۲۰ خانوار هستند که 
طرح هادی در همگی این روستاها 

اجرایی شده است.
عمادی با اشاره به اینکه افق طرح 
هادی ۱۰ ساله است، افزود: افزایش 
کیفیت زندگی و بهبود فضای روستاها 
در قالب طرح هادی انجام می شود و 
خوزستان جایگاه نخست کشور را در 
بخش تأمین اعتبار و تعداد روستاهای 

زیر پوشش طرح هادی دارد.
 مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
 ۷ ساخت  از  همچنین  خوزستان 
هزار واحد مسکن روستایی تا پایان 
امسال خبر داد و گفت:۲۲۰ هزار واحد 
مسکونی روستایی در استان وجود 
دارد که ۹۲ هزار واحد از این تعداد 
مقاوم سازی شده است. در همین 
راستا، در سال  جاری تسهیات ارزان 
قیمت به مبلغ ۲ میلیارد ریال به 
واحدهای مسکونی روستایی اختصاص 

داده شده است.
عمادی با اشاره به اهمیت مقاوم سازی 
خانه های روستایی به منظور کاهش 
آسیب و خسارت در زمان وقوع حوادث 
اظهار داشت: اگر در سال های گذشته 
مقاوم سازی خانه های روستایی به 
خوبی انجام می شد در زلزله هایی 
که طی سال های اخیر در استان رخ 
داده میزان تلفات و آسیب ها بسیار 

بود. کمتر 

در قالب 
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مهارت و 
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به مردم 
روستا  را 
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ایرنا

ـــرش بـ

بنیاد مسکن با اجرای طرح »منظومه 
روستایی«  در ۱۲ استان کشور به صورت 

پایلوت تاش دارد با توانمندسازی 
مردم روستاها در زمینه های 
اشتغال، معیشت، اقتصاد و 

عمران  جاذبه ماندگاری در 
روستاها را افزایش  داده 

و شرایطی را فراهم کند تا  
جوانان  دوباره به دیار آبا و 

اجدادیشان برگردند

شهر جدید اکباتانا و شهرک 35 هزار نفری پرواز 
تأسیس می شود 

همدان دو هزار هکتار بزرگ تر شد 
همدان - با بازنگری و تصویب نهایی طرح جامع شهری 
همدان در هفدهمین جلسه شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران، دو هزار هکتار برای اجرای طرح های 
نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت به این شهر 

الحاق شد.
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان با اعام این خبر گفت: زمین هایی که برای 
اجرای طرح های جامع شهری در همدان مورد نیاز بود 
با تصویب طرح جامع شهری به میزان ۲ هزار هکتار به 

شهر الحاق شد.
 علی عباسیان افزود: در طرح جدید جامع شهری 
همدان با پیوستن زمین های مورد نیاز اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن موافقت شد و با افق جمعیتی ۷۲۱ 
هزار نفر در سال ۱۴۱۵ برای شهر همدان به تصویب 

. رسید
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان اظهار کرد: شهر همدان بافت تاریخی منحصر 
به فرد خود را دارد و در طرح جامع شهری، معماری ویژه 

آن حفظ شده است.
 عباسیان ادامه داد: در تصویب طرح جامع شهر همدان 
با توجه به معماری خاص شهر، موضوعات کاهش 
ترافیکی و دسترسی های این شهر و همچنین حفظ 
زمین های کشاورزی شهر مورد توجه قرار گرفت و با توجه 
به این جزئیات، طرح جامع شهر همدان مصوب شد.
 وی بیان کرد: پیوستن سه روستای علی آباد، حسن آباد 
و قاسم آباد که پیش تر پیوستن آنها به تصویب هیأت 
دولت رسیده بود با دستور حفظ زمین های کشاورزی 
و ضوابط مربوط به روستا در طرح جامع شهر همدان 

به تصویب رسید.
عباسیان با اشاره به اینکه طرح های ناحیه ای استان 
همدان در سه بخش شمالی، مرکزی و جنوبی تعریف 
شده است، عنوان کرد: طرح ناحیه شمالی شامل رزن، 
فامنین، کبودرآهنگ و درگزین و همچنین طرح ناحیه 
مرکزی شامل همدان، بهار، اسدآباد و قهاوند تهیه و 
اباغ شده است و طرح ناحیه جنوبی نیز شامل مایر، 
نهاوند و تویسرکان تهیه و در مراحل نهایی اباغ قرار دارد.
 وی افزود: در تهیه طرح های آمایشی، ناحیه ای و جامع، 
مراکز فعالیت های اقتصادی و محرک تولید پیش بینی 
شده است و به عنوان ظرفیتی برای رشد و توسعه 

اقتصادی به مدیران استان معرفی می شود.
مکانساختپارکلجستیکهمدانمشخصشد

 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان تصریح کرد: استقرار واحدهای تولیدی و مراکز 
صنعتی متناسب با این طرح ها، برنامه ریزی و اجرا 
می شود و نقش مؤثری در توسعه برنامه های اشتغالزایی 

دارد.
 وی با اشاره به اینکه مکان یابی شهر و شهرک های جدید 
یکی دیگر از مهم ترین وظایف این معاونت است، اظهار 
کرد: شهر جدید اکباتانا را در دستور اجرا داریم که با 
توجه به موقعیت جغرافیایی، زمینه های رشد و توسعه 

استان را فراهم می کند.
 عباسیان تأکید کرد: با حمایت های دولت سیزدهم 
مکان یابی پارک لجستیک همدان پس از سال ها، 
به عنوان یک دستاورد مهم برای استان امسال اباغ و 
تصویب شد.  وی افزود: مکان یابی شهر جدید اکباتانا از 
۴۰ سال پیش مطرح بود و در دهه ۷۰ به تصویب شورای 

عالی شهرسازی و معماری ایران رسید.
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان ادامه داد: طرح جامع شهر جدید اکباتانا مربوط 
به سال ۱۳۹۱ است و طرح تفصیلی آن پس از چند مرحله 
بازنگری در خرداد ماه امسال در سه فاز و جمعیت ۱۲۰ 

هزار نفر تصویب شد.
35هزارنفردرشهرکپروازهمدانساکنمیشوند

 وی در رابطه با ساخت شهرک پرواز همدان تصریح کرد: 
این شهرک به منظور ساخت واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن در قسمت شمال شرقی شهر همدان 

و در نزدیکی فرودگاه در حال ساخت است.
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان گفت: جمعیت ۳۵ هزار نفری برای شهرک 
پرواز پیش بینی شده و مراحل ساخت ۱۰ هزار و ۲۰۰ 
واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 

این شهرک در حال اجرا است.

روستای 
گردشگری 

پامنار
پایلوت اجرای 
ح منظومه  طر

روستایی
در استان 
خوزستان

جنوب استان کرمان معابر خاکی 
آنهاست که باید حداکثر همکاری را 
داشته باشیم تا این معابر خاکی که 
بدترین چهره محرومیت به شمار 

می روند، برطرف شوند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران تصریح کرد: استان کرمان 
و  را دارد  بیشترین معابر خاکی 
فراتر از متوسط کشوری است؛ در 
سکونتگاه های غیررسمی استان 
۶۰ درصد و در بافت های  حدود 
فرسوده نیز ۳۰ درصد معابر استان 

خاکی است.
وی خاطرنشان کرد: از شهریورماه 
امسال در سطح استان هیچ رشدی 
در نوسازی مسکن نداشتیم، حالا یا 
متوقف شده یا اطاعات وارد نشده 
است، درصورتی که روند کشوری با 

شیب ۳۵ درصدی شتابان است و 
می رود. جلو 

معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه 
کرد: مسأله دیگر استان کرمان 
سند است که با حل آن می تواند 
مانع اصلی نوسازی برطرف شود که 
با محوریت شهرداری ها این مشکل 

باید حل شود.
آیینی درباره پروژه پیاده روسازی 
اطراف ارگ قدیم بم و خیابان 
یکطرفه آیت الله کاشانی این شهر 
نیز گفت: این پروژه برای اولین بار 
در ستاد بازآفرینی استان کرمان 
ح و مقرر شد فازبندی کار  مطر
 ، ی ر ا د شهر و  د  شو مشخص 
استانداری و شرکت بازآفرینی به 
صورت مساوی هر کدام یک سوم 
اعتبار را همزمان پرداخت کنند.


